+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 6/2025

RESULTADO FINAL

PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2025

Processo nº 23038.000006/2025-11

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18.10.2022, torna
público o resultado final do Edital nº 06 - Prêmio Capes de Tese - Edição 2025,
publicado no DOU de 27.03.2025, seção 3, pág. 80:

O resultado final do Edital 6/2025 está disponível no site da CAPES
https://www.gov.br/capes/pt-br

DENISE PIRES DE CARVALHO

EDITAL Nº 6/2025

RESULTADO FINAL

PRÊMIO CAPES DE TESE- DIMENSIONS SCIENCES

Processo nº 23038.000006/2025-11

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, publicado no Diário
Oficial da União de 18 de outubro de 2022, torna público o resultado final do
Edital nº 06/2025, publicado no Diário Oficial da União do dia 27 de março de

+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

2025, Seção 3, página 80, e confere o Prêmio Capes de CAPES - Dimensions
Sciences à Alessandra Russi, do Programa de Pós-Graduação em
Biotecnologia da Universidade de Caxias do Sul (UCS).

O resultado final do Edital 6/2025- PRÊMIO CAPES DE
TESE/DIMENSIONS SCIENCES está disponível no site da CAPES
https://www.gov.br/capes/pt-br

DENISE PIRES DE CARVALHO

 (Publicado em: 29/08/2025 | Edição: 164 | Seção: 3 | Página: 113)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.